
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI NOCERA INFERIORE - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 1223 S.LL.PP. del 02.04.2008 -
“Realizzazione Scuola Elementare e Materna San Francesco in via Paolo Giovio” - Estratto decreto definitivo
di esproprio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

dà notizia dell’emissione del Decreto definitivo di esproprio prot.n. 12713 del 02.04.2008 , col quale è dispo-
sto il passaggio del diritto di proprietà degli immobili, in seguito indicati, a favore del Comune di Nocera Infe-
riore.

*Elenco immobili espropriati , riportati nel N.C.E.U. del Comune di Nocera Inferiore, coincidenti con l’in-
tera consistenza delle seguenti partite:

a) Partita 5051 - foglio 18 - p.lla 2129/5 - Qualità EU - R.D. euro 182,15 - R.A. euro 40,98 - mq 3.527,00;

b) Partita 135636 - foglio 18 - p.lla 2129/2 - categoria D/8 - R.C. euro 2.913,85 - mq 245,00;

*Ditta catastale : entrambe le partite sono intestate alla seguente ditta catastale: Edoardo FONTI, nato a Napo-
li il 17.03.1933- Cod.Fisc. FNTDRD33C17F839F , Elena FONTI, nata a Napoli il 15.12.19343- Cod.Fisc.
FNTMLS34T55F839J, Valentina FONTI, nata a Napoli l’11.11.1936- Cod.Fisc. FNTVNT36S51F839W, Maria Luisa
FONTI, nata ad Avellino il 12.05.1941- Cod.Fisc. FNTLNE41E52A509I.

Gli atti relativi alla procedure in questione possono essere consultati, il lunedì, il mercoledì ed il venerdì
dalle ore 9,00 alle ore 12,00, e il martedì ed il giovedì dalle ore 16,30 alle ore 18,30, presso la Casa Comunale di
Nocera

Inferiore - Piazza Diaz n.1 - 1° piano - stanza 36/b - Ufficio di Direzione Settore LL.PP..

Il presente estratto viene pubblicato, ai fini della pubblicità e ad ogni effetto di legge, sul B.U.R.C., mentre
il decreto, in forma integrale è pubblicato sul sito internet del Comune (www.comune.nocera-inferiore.sa.it) ed
all’Albo Pretorio del Comune.

Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Luigi Canale

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO - Viale della Libertà, 75 - C.F. 82000610616 -
Piedimonte Matese (CE) - Estratto del Decreto di Esproprio prot. n° 956 del 28/03/2008.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

- Visto l’elenco delle Ditte che hanno convenuto, con atti di cessione volontaria, l’istituzione della servitù ai
fini della realizzazione dei lavori di “Ristrutturazione dell’impianto irriguo di Piana Alifana - Zona Bassa - Di-
stretto Irriguo D, finanziato dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n° 237 del 11.11.2004 nell’ambi-
to del P.O.R. Campania 2000 - 2006 - Misura 1.4, trasmesso dall’Impresa Giovanni Malinconico S.p.A. con sede
in Ailano (CE) alla Via Molino 2 - Zona Industriale -, esecutrice dei lavori.

- Visto il contratto d’appalto Rep. 585/06 del 16.01.06 - registrato a Piedimonte Matese (CE) il 18.01.2006 al
n. 39 Serie 1^- con il quale l’Impresa ha avuto in affidamento l’esecuzione dei lavori ed è stata autorizzata
all’esecuzione delle procedure espropriative, come supporto dell’Ente Espropriante;

- Visto il provvedimento finale della Conferenza dei Servizi del 12.08.2005 con il quale è stato disposto il
vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni;

- Vista la delibera Commissariale del Consorzio di Bonifica n° 136/05 del 12.08.2005 ed il successivo prov-
vedimento n° 228/05 del 14.12.2005 di riapprovazione del progetto esecutivo, a seguito di proposta tecnica mi-
gliorativa intervenuta in sede di gara d’appalto, con il quale è stata dichiarata la pubblica utilità delle opere;

- Vista la delibera Commissariale del Consorzio di Bonifica n° 13/07 del 07.02.2007 con la quale è stata ap-
provata la perizia di variante e suppletiva n° 1 dei lavori in oggetto;

- Visti i propri provvedimenti amministrativi - Decreti d’occupazione d’urgenza n. 426 del 09.02.2006
e n. 2090 del 16.05.2006 - in virtù dei quali sono state svolte, con regolarità, da parte della suddetta Impre-
sa le varie fasi della procedura fino a quella attuale, conseguendo la cessione volontaria delle aree ogget-
to di imposizione di servitù di acquedotto per uso irriguo per le ditte distinte nell’elenco allegato; tanto in
ottemperanza degli obblighi contrattuali di cui all’Art. 22 del Capitolato Speciale di Appalto;

- Visti gli atti di asservimento e quietanza trasmessi dall’Impresa Giovanni Malinconico S.p.A. con
sede in Ailano (CE), nella qualità di esecutore della procedura espropriativa, attestanti l’avvenuto paga-
mento delle indennità agli aventi diritto, i cui estremi identificativi e consistenze catastali sono riportate
nell’elenco allegato al presente atto per esserne parte integrante e sostanziale;

- Visto l’Art. n. 23 del D.P.R. n. 327/2001;

DECRETA

Art. 1) E’ pronunciato, in forma definitiva, il vincolo di “Servitù di Acquedotto” per uso irriguo a favo-
re del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano con sede in Piedimonte Matese (CE) e per esso al
DEMANIO REGIONALE della Campania - RAMO BONIFICHE - Cod. Fiscale 80011990639 - con sede
in Napoli, degli immobili siti in territorio dei Comune di Alife (CE), indicati e descritti nell’elenco allegato
al Decreto originale depositato presso la Sede del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano sita in Piedi-
monte Matese (CE) al Viale della Libertà n° 75 - Tel. 0823.911446 Fax n° 0823.913093 - del quale gli interes-
sati possono prendere visione nei termini previsti dall’art. 23 del D.P.R. n° 327/2001, ovvero facendone
richiesta al Consorzio, negli stessi termini, anche a mezzo fax. .

Art. 2) Le aree asservite interessate dal citato provvedimento ricadono nel territorio del Comune di Alife
(CE) per una superficie totale di mq 34.581,00 =. ... omisis

Art. 3) E’ fatto obbligo alle ditte proprietarie interessate di rispettare i termini e le condizioni contenute
nell’atto di asservimento da esse sottoscritto. ... omisis

Piedimonte Matese, lì 28/03/2008

Il Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni
Ing. Massimo Natalizio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 15 DEL 14 APRILE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO - Viale della Libertà n. 75 - C. F.82000610616
Piedimonte Matese (CE) - Estratto del Decreto di Esproprio prot. n° 957 del 28/03/2008.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

IL DIRIGENTE

Vista la nota Prot. n° 67 del 18/02/2008 con la quale l’Impresa Giovanni Malinconico S.p.A. con sede in Ai-
lano (CE) alla Via Molino 2 - Zona Industriale -, esecutrice dei lavori, ha trasmesso al Consorzio l’elenco delle
ditte che non hanno convenuto, con atti di cessione volontaria, l’istituzione della servitù in oggetto a seguito del-
la realizzazione dei lavori di “Ristrutturazione dell’impianto irriguo di Piana Alifana - Zona Bassa - Distretto
Irriguo D”, finanziato dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n° 237 del 11.11.2004 nell’ambito del
P.O.R. Campania 2000 - 2006 - Misura 1.4;

Visto il contratto d’appalto Rep. 585/06 del 16.01.06 - registrato a Piedimonte Matese (CE) il 18.01.2006 al
n. 39 Serie 1^- con il quale l’Impresa ha avuto in affidamento l’esecuzione dei lavori ed è stata autorizzata
all’esecuzione delle procedure espropriative, come supporto dell’Ente Espropriante;

Visto il provvedimento finale della Conferenza dei Servizi del 12.08.2005 con il quale è stato disposto il vin-
colo preordinato all’esproprio, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni;

Vista la delibera Commissariale del Consorzio di Bonifica n° 136/05 del 12.08.2005 ed il successivo provve-
dimento n° 228/05 del 14.12.2005 di riapprovazione del progetto esecutivo, a seguito di proposta tecnica miglio-
rativa intervenuta in sede di gara d’appalto, con il quale è stata dichiarata la pubblica utilità delle opere;

Vista la delibera Commissariale del Consorzio di Bonifica n° 13/07 del 07.02.2007 con la quale è stata ap-
provata la perizia di variante e suppletiva n° 1 dei lavori in oggetto;

Visti i propri provvedimenti amministrativi - Decreti d’occupazione d’urgenza n. 426 del 09.02.2006 e n.
2090 del 16.05.2006 e Ordinanza di deposito presso la Cassa DD.PP. n. 674 del 06/03/2008 - in virtù dei quali
sono state svolte, con regolarità, da parte della suddetta Impresa le varie fasi della procedura di imposizione di
servitù di acquedotto per uso irriguo per le ditte distinte nell’elenco allegato; tanto in ottemperanza degli obbli-
ghi contrattuali di cui all’Art. 22 del Capitolato Speciale di Appalto;

Visti gli atti trasmessi dall’Impresa Giovanni Malinconico S.p.A. con sede in Ailano, nella qualità di esecu-
tore della procedura espropriativa, attestanti l’avvenuto deposito presso la Cassa DD.PP. delle indennità spet-
tanti agli aventi diritto, i cui estremi identificativi e consistenze catastali sono riportate nell’elenco allegato al
presente atto per esserne parte integrante e sostanziale;

Visto il D.P.R. n. 327/2001;

DECRETA

Art. 1) E’ pronunciato, in forma definitiva, il vincolo di “Servitù di Acquedotto” per uso irriguo a favore
del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano con sede in Piedimonte Matese (CE) e per esso al DEMANIO
REGIONALE della Campania - RAMO BONIFICHE - Cod. Fiscale 80011990639 - con sede in Napoli, degli
immobili siti in territorio del Comune di Alife (CE), indicati e descritti nell’elenco allegato al Decreto originale
depositato presso la Sede del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano sita in Piedimonte Matese (CE) al Viale
della Libertà n° 75 - Tel. 0823.911446 Fax n° 0823.913093 - del quale gli interessati possono prendere visione nei
termini previsti dall’art. 23 del D.P.R. n° 327/2001, ovvero facendone richiesta al Consorzio, negli stessi termini,
anche a mezzo fax.

Art. 2) Le aree asservite interessate dal citato provvedimento ricadono nel territorio del Comune di Alife
(CE) per una superficie totale di mq 19.308,00 =. ... omisis

Art. 3) E’ fatto obbligo alle ditte proprietarie interessate di rispettare i termini e le condizioni della servitù
imposta. ... omisis

Piedimonte Matese, lì 28/03/2008

Il Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni: ing. Massimo Natalizio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008




